Página 1 de 1

Indicação Nº 1946/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto
a Secretária de Meio Ambiente e Defesa dos
Animais, para que seja providenciada a Remoção de
árvore localizada na R. Andorra, 702 - Jardim Santa
Rita.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto
a Secretária de Ambiente e Defesa dos Animais, para que seja providenciada a remoção de árvore
localizada na R. Andorra, 702 - Jardim Santa Rita.

.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

        Trata-se de uma solicitação da comunidade, a remoção da árvore se faz necessário,
devido a circunstâncias que comprometem não apenas a integridade da árvore, mas também
representam um risco potencial para a segurança dos moradores e transeuntes.

A árvore está visivelmente inclinada em direção às casas da rua. Essa inclinação aumentou
consideravelmente, especialmente após eventos climáticos recentes, como chuvas fortes e
ventanias, que comprometeram ainda mais a estabilidade da árvore.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira de Vossa Senhoria, aproveitamos a
oportunidade para renovar meus protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

46
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

30
74

/2
02

4
-

13
/0

9/
20

24
 1

2:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
G

6N
-C

T
8Y

-1
11

P
-0

8E
G

Página 2 de 1

In
di

ca
çã

o
N

º
19

46
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

30
74

/2
02

4
-

13
/0

9/
20

24
 1

2:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
G

6N
-C

T
8Y

-1
11

P
-0

8E
G

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DG6NCT8Y111P08EG, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: DG6N-CT8Y-111P-08EG

In
di

ca
çã

o
N

º
19

46
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

3/
09

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

30
74

/2
02

4
-

13
/0

9/
20

24
 1

2:
09

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 D
G

6N
-C

T
8Y

-1
11

P
-0

8E
G

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DG6NCT8Y111P08EG
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DG6NCT8Y111P08EG
		2024-09-13T12:08:03-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura